
     
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 17 ноября 2025 № 5117 
  

О признании утратившим силу постановления Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 01.06.2016 № 1189 «Об установлении 
тарифов на оказание услуг по уборке помещений, по уборке территории 

и по охране зданий, предоставляемых муниципальным казенным 
учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым                    от  
21.08.2014  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                        в 
Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:   
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 01.06.2016 № 1189                            «Об 
установлении тарифов на оказание услуг по уборке помещений, по уборке 
территории и по охране зданий, предоставляемых муниципальным казенным 
учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым». 

2. Департаменту внутренней политики, информации                           и 
организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке                       и 
разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Симферополя Дмитриеву О.В. 
  
Глава администрации 
города Симферополя                                                                     М.С. Афанасьев 


